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SANAYĠ VE TĠCARET BAKANI SAYIN ALĠ COġKUN’UN  
KOOPERATĠF GENEL KURUL TOPLANTILARI ĠLE ĠLGĠLĠ AÇIKLAMASI : 

“Kooperatiflerin her yıl Haziran ayı sonuna kadar genel kurul toplantısı yapmaları yasal bir zorunluluk 
olduğundan, kooperatif genel kurullarının yoğunlaştığı bu dönemde kooperatif ortaklarına genel kurul 

toplantıları ile ilgili olarak dikkat etmeleri gereken aşağıdaki hususların hatırlatılmasında fayda 
görülmektedir.”  

Kooperatiflerde bütün ortakları temsil eden en yetkili organ genel kuruldur. Kooperatiflerin varlığını 
sürdürebilmesi için gerekli olan kararlar bu kurulda alınmakta, yönetim ve denetim kurulları Kanun ve 

ana sözleşmenin kendilerine verdiği yetkiler çerçevesinde genel kurul kararları doğrultusunda 
faaliyetlerini yürütmektedir. 

Genel kurulların usulüne uygun bir şekilde toplanması, alınan kararların Kanun ve anasözleşme 
hükümlerine aykırılık teşkil etmemesi, toplantılara çok sayıda ortağın katılarak alınan kararlara katkı 

sağlamaları, kooperatif faaliyetlerinin sağlıklı bir şekilde yürütülmesi açısından önem arz etmektedir. 

Kooperatiflerin genel kurul toplantılarında, toplantıya çağrıdan başlamak üzere temsil, oy kullanma, 

seçme seçilme, gündeme madde ilavesi gibi genel kurula ilişkin bir çok konuda ortakların, kimi 
zaman da kooperatif yöneticilerinin bilgi eksikliğinden kaynaklanan sorunlar ortaya çıkmakta bu 

sorunlar çoğu zaman dava ve şikayete konu edilerek kooperatifin zarar görmesine neden 
olunmaktadır. 

Kooperatiflerin her yıl Haziran ayı sonuna kadar genel kurul toplantısı yapmaları yasal bir zorunluluk 
olduğundan, kooperatif genel kurullarının yoğunlaştığı bu dönemde kooperatif ortaklarına genel kurul 

toplantıları ile ilgili olarak dikkat etmeleri gereken aşağıdaki hususların hatırlatılmasında fayda 
görülmektedir. 

1- Kendisine genel kurul çağrısı gelmeyen ortaklar genel kurul toplantısının hangi tarihte yapılacağını 
yönetim ve denetim kurulu üyelerine sormalı, toplantının zamanında yapılmasını ve çağrının usulüne 

uygun olarak tarafına gönderilmesini istemelidir. 

2-  Genel kurul kararları toplantıya katılmayan veya aleyhte oy kullananlar dahil tüm ortaklar için 

hüküm ifade ettiğinden, ortaklar mutlaka genel kurul toplantısına katılmalıdır. 

3- Toplantıya katılamayan ortak, haklarını en iyi şekilde temsil edebilecek bir ortağa veya eş ve 

birinci derecede (çocuğu, anne ve babası, eşinin anne ve babası) akrabalarına vekalet vermelidir. 

4- Vekaletnameye vekilin hangi tarihli genel kurul toplantısı için görevlendirildiği açıkça yazılmalıdır. 
(………….tarihinde yapılacak 20005 yılı genel kurul toplantısı gibi) 

5- Haklarındaki çıkarılma kararı kesinleşmeyen ortakların hak ve yükümlülükleri devam ettiğinden, 
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genel kurula katılma, seçme ve seçilme haklarının bulunduğu bilinmelidir. 

6- Genel kurul toplantı gündemi okunarak, gündem konuları hakkında önceden bilgi edinilmelidir. 

7- Toplantı gündemine alınması istenen hususların, ancak genel kurul toplantısından en az 20 gün 

önce, ortakların en az onda biri tarafından yazılı olarak yönetim kuruluna bildirilmesi halinde  
gündeme konulabileceği bilinmelidir. 

8- Genel kurul toplantılarında gündemde olmayan hususların görüşülmeyeceği, ancak kooperatife 
kayıtlı ortakların en az onda birinin, gündem maddelerinin görüşülmesine geçilmeden önce yazılı 

teklifte bulunmaları halinde; 

- Hesap tetkik komisyonu seçilmesi, 

- Bilanço incelenmesinin ve ibranın geriye bırakılması, 
- Çıkan veya çıkarılan ortaklar hakkında karar alınması, 

- Genel kurulun yeni bir toplantıya çağrılması  
- Kanun, anasözleşme ve iyi niyet esasları ile genel kurul kararlarına aykırı olduğu ileri sürülen 

yönetim kurulu kararlarının iptali,  
- Yönetim kurulu üyeleri ile denetçilerin azli ve yerlerine yenilerinin seçilmesi, 

ile ilgili hususlar genel kurula katılanların yarıdan bir fazlasının kabulü ile gündeme alınabileceğinden 
bu hususların dışında gündeme madde ilavesi yönünde talepte bulunulmamalıdır.   

9- Toplantıya bizzat katılınmayacaksa, gündem maddeleri hakkında vekile ayrıntılı bilgi verilmelidir. 

10- Kooperatif anasözleşmesi incelenerek gündeme alınması gereken bütün hususlara yer verilip 
verilmediği kontrol edilmelidir. 

11- Hazirun  Cetvelinin  tüm nüshaları imzalanmalı, vekil tayin edilmediği takdirde, kendi yerine 
başkasının imza atıp  atmadığı kontrol edilmelidir. 

12- Genel kurul toplantısını tarafsız bir şekilde yönetecek olan ortakların divana seçimi için önceden 

araştırma yapılmalıdır. 

13- Toplantıya Bakanlığımızdan temsilci iştirak etmişse temsilcinin toplantı başlamadan evvel 

metinden okuduğu hususlar dikkatle izlenmelidir. 

14- Yönetim ve Denetim kurullarının raporları dikkatle okunmalı ve dinlenmelidir. Önemli görülen 

hususlarda açıklama istenmeli ve genel kurulda konuşma yapmaktan çekinilmemelidir. 

15- Bütçede, gelir ve giderlerin ayrıntılı olarak yer alıp almadığı araştırılmalı, bilanço ve gelir-gider 

farkı hesaplarının onaylanması görüşülürken, kooperatifin giderleri, borç ve alacak durumu 
incelenmeli, ayrıntılı inceleme imkanı bulabilmek için de bu tablolar genel kurul toplantısından evvel 

kooperatif merkezinden alınmalıdır. 

16- Yönetim kurulu üyeleri, bilgili, çalışkan ve dürüst bilinen kişilerden, denetçiler de işin uzmanları 

arasından seçilmelidir. Yasa istiyor diye şeklen denetçi seçilmemelidir. 

17- Kooperatife iş yapmakta olan kişilerin yakınlarının yönetim ve denetim kurularına seçilmelerinin 
kooperatif menfaatleri açısından doğru olmayacağı bilinmelidir. 

18- 1163 Sayılı Kooperatifler Kanunu ve  anasözleşme hükümleri  uyarınca; 

- Kooperatifin ortak sayısı ile konut ve işyeri sayısını tespit etmek, 

- İmalat ve inşaat işlerinin yaptırılma yöntemini kararlaştırmak, 



 
 

- Arsa alımında takip edilecek usul ile alınacak arsanın niteliğini, yerini ve azami fiyatını belirlemek, 
- Ortaklardan tahsil edilecek taksit miktarı ve ödeme şartları ile gecikme halinde uygulanacak esasları 

tespit etmek, 

gibi kararların genel kurulca alınmasının zorunlu olduğu, bu konularda yönetim kuruluna hiçbir 

surette yetki devri yapılamayacağı bilinmelidir. 

19- Genel kurulca yönetim kuruluna verilecek yetkiler takip edilmeli, yetki metni hazırlanmışsa 
dikkatle okunmalıdır. 

20- Yönetim ve denetim kurulu üyelerine verilecek aylık ücret, huzur hakkı ve yolluk gibi ödemelerin 
miktarının genel kurulca açıkça belirlenmesi gerektiği ve bunların dışında ilgililere başkaca bir ödeme 

yapılamayacağı bilinmelidir. 

21- Genel kurulda alınan kararlara muhalif kalanlar bu durumu mutlaka toplantı tutanağına  

kaydettirmelidir. 

22- 1163 Sayılı Kooperatifler Kanunu uyarınca; 

-Toplantıda hazır bulunup da kararlara muhalif kalarak keyfiyeti tutanağa   geçirten; 

-Oyunu kullanmasına haksız olarak müsaade edilmeyen, 
-Toplantıya çağrının usulüne uygun yapılmadığını gündemin gereği gibi ilan ve tebliğ edilmediğini,   

-genel kurul toplantısına katılmaya yetkili olmayan kimselerin karara katılmış bulunduklarını, 

iddia eden ortakların, kanuna, anasözleşme hükümlerine ve iyiniyet esaslarına aykırı olduğu iddiasıyla 

genel kurul kararları aleyhine, toplantıyı izleyen günden başlamak üzere bir ay  içinde kooperatif 
merkezinin bulunduğu yerdeki mahkemeye başvurarak bozma davası açabilecekleri, bu sürenin 

geçmesi halinde dava açma haklarının ortadan kalkacağı bilinmelidir." 

Kamuoyuna duyurulur.  
 

 


